Associação Brasileira de Cirur iões .. oentistas

OF / ABCD-DI R/054/2017-2020.

São Paulo, 30 de novembro de 2018.

Prezado Presidente,

Servimo-nos deste para acusar o recebimento e bem assim agradecer-lhe pelo encaminhamento do

Ofício EX nº 3056/2018 que trata do Requerimento 1709/2018, de autoria do nobre Vereador Elias

Chediek para que seja oficiado ao Excelentíssimo Presidente da República Michel Temer e ao

Ministério da Educação encaminhando a Moção de Repúdio ao Decreto 9.057/2017 que possui

pretensão de se ministrar cursos da área da Saúde na modalidade a distância.

Assim, queremos cumprimentar ao nobre Vereador Elias Chediek pela iniciativa, a Câmara Municipal

de Araraquara na pessoa de seu Presidente, pois através destes gestos estamos valorizando e

dignificando todos os profissionais da área da Saúde ao demonstrarmos preocupação com a formação

dos futuros profissionais que cuidarão da população.

Sendo o que se apresenta, recebam nossos cumprimentos.

Atenciosamente,

Simone Soares Petrone

Secretária Geral

limo. Sr.

DR JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO

DD Presidente da Câmara Municipal de Araraquara

Rua São Bento, 887, Centro, CEP 14801-300

Araraquara- SP.

Silvio Jorge Cecchetto

Presidente ABCD

Rua Voluntários da Pátria, 547- CEP 02011-000 · São Paulo- Brasil- Fone: 55 11 3017-0955 I Fax: 5511 3017·0957
E-mail: abcd@abcdbrasil. org.br f diretoria.abcd@gmail.com

Carlos Henrique de Oliveira

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Anexos:

limo. Sr.
DR JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO

Diretoria Abcd < diretoria.abcd@gmail.com >

sexta-feira, 30 de novembro de 2018 11:32

Legislativo

OF/ABCD-DIR/054/2017-2020 _ Câmara Municipal de Araraquara _Ofício EX n°

3056/2018 _Requerimento n° 1709/2018
OF. ABCD 054 Câmara Municipal de Araraquara.pdf

DO Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887, Centro, CEP 14801-300
Araraquara- SP.

Prezado Presidente,

Por solicitação do Dr. Silvio Jorge Cecchetto, Presidente da Associação Brasileira de Cirurgiões-Dentistas-ABCD, encaminho
em anexo OF/ ABCD-DIR/054/2017-2020.

Atenciosamente.

Mônica Nunes Pelegrini
Secretaria ABCD Nacional

Fone : +551.13017.0955
E-mail: monica.abcd@hotmail.com

Site: www.abcdbrasil.org. br

1